
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.214     DEL 10-11-17 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESE PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE PER 

MANUTENZIONE ORDINARIO DEL VERDE E PULIZIA STRADE - DITTA "SGALLA 

STEFANO & C. SNC", SAN SEVERINO MARCHE (MC). 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  dieci del mese di novembre, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato: 

 

- che con determina di settore n. 134 del 13.06.2017  si è stabilito di affidare, ai sensi dell’art. 

36 comma 2 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici), a favore 

della Ditta “Sgalla Stefano & C. snc” con sede legale in Loc. Cesolo n. 9 – 62027 San 

Severino Marche (MC) - partita Iva 00998650436, la realizzazione dei lavori di 

manutenzione del verde e pulizia delle strade sotto indicate per un importo complessivo di €. 

2.300,00 + Iva 22% (Totale €. 2.806,00): 

o Effettuare la pulizia manuale delle strade e delle caditoie con taglio dell’erba ai 

margini delle frazioni di Poggio, Sorifa, Laverino, Laverinello, Fonte di Brescia, 

Colle, Casarocco, Capoiana, Canneggia, Forcatura (una volta nel periodo 15-30 

Giugno); 

Visto/a: 

 

- che la prestazione di servizio di cui sopra è stata regolarmente effettuata nel periodo sopra 

indicato dalla Ditta Sgalla Stefano & C. snc” sotto le direttive impartite dal personale di 

questo Ufficio; 

 

- il Codice Identificativo Gara contrassegnato all’appalto in parola – n. Z8C1EFAAC8; 

 

- la fattura elettronica n. 13/E del 27.09.2017 della Ditta “Sgalla Stefano & C. snc”, con sede 

in San Severino Marche (MC), Loc. Cesolo n. 9, p.i. 00998650436 , assunta al protocollo 

comunale al numero 4791 del 27.09.2017, dell’importo complessivo di €. 2.806,00 di cui €. 

506,00 per Iva al 22%; 

 

- Il D.L. 12 novembre 2010 n. 187, convertito nella legge 17 dicembre 2010, n.217, recante 

“Misure urgenti in materia di sicurezza – Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 

- Il Documento Unico di Regolarità Contributiva “DURC ON LINE” acquisito dal portale 

Inps con scadenza 06.03.2018, dal quale si prende atto che la Ditta Sgalla Stefano & C. snc 



 

 2 

di San Severino Marche (MC) - P. Iva 00998650436, risulta in regola con gli adempimenti 

previdenziali e  contributivi; 

 

- Per le motivazioni sopra esposte; 

 

DETERMINA 

 

- Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

- Di liquidare, a saldo di ogni suo avere, a favore della Ditta Sgalla Stefano & C. snc di San 

Severino Marche  (MC) - P. Iva 00998650436 , la somma di €. 2.300,00+Iva 22% (Tot. €. 

2.806,00), quale spettanza relativa all’esecuzione dei lavori già effettuati di manutenzione 

del verde e pulizia delle strade_e caditoglie con il taglio dell’erba ai margini delle frazioni di 

di Poggio, Sorifa, Laverino, Laverinello, Fonte di Brescia, Colle, Casarocco, Capoiana, 

Canneggia, Forcatura (una volta nel periodo 15-30 Giugno) - Codice CIG Z8C1EFAAC8 

da riportare nel mandato di pagamento; 

 

- Di dare atto che la liquidazione di €. 2.806,00 trova imputazione al capitolo 2008 art. 1 del 

bilancio corrente esercizio; 

 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per il proseguo 

dell’iter procedurale. 

 



 

 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to  

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 

                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 10-11-17      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 10-11-2017                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 10-11-017 al 25-11-017 

 

Li 26-11-17                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 10-11-2017 

 


